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LAUSUNTOPYYNTÖ ULKOMAANKAUPAN ERIKOISAMMATTITUTKINNON 
PERUSTEIDEN LUONNOKSESTA 
 

Opetushallitus on järjestänyt lausuntokierroksen ulkomaankaupan erikoisammat-
titutkinnon perusteiden luonnoksesta. Sen mukaan tutkinnon suorittanut henkilö 
voi toimia kansainvälisen myynnin tai hankintatoimen vastuullisissa tehtävissä 
erilaisissa yrityksissä ja organisaatioissa. Tutkinnon suorittanut osaa suunnitella 
organisaation kansainvälistä markkinointia ja vientitoimintaa tai hankintatoimin-
taa.  
 
Teknologiateollisuus ry on aktiivisesti mukana edistämässä teknologiayritysten 
kansainvälistymistä ja kasvua, kohderyhmänä erityisesti pk-yritykset. Näitä edis-
tävien osaamistarpeiden kehittäminen tulee pohjautua työelämän ja kansainvä-
listyvän toimintaympäristön muuttuviin tarpeisiin.  
 
Toimintaympäristön muutokset edellyttävät vahvaa kansainvälisen myynnin ja 
markkinoinnin ja kansainvälisten hankintojen osaamista. Osaamiselle on käyttöä 
paitsi varsinaisesti myynti-, markkinointi- tai hankintatoimen tehtävissä työsken-
televien kohdalla, myös muissa teknologiayritysten tehtävissä. Teknologiateolli-
suuden jäsenkentän palautteen mukaan tarvetta on erityisesti kansainvälistä 
myyntitoimintaa ja hankintatoimintaa koskevalle osaamiselle. Globaalien yritys-
ten ohella myös kasvavat pk-yritykset panostavat entistä enemmän oman toimit-
tajaverkoston rakentamiseen ja sen toimivuuteen sekä kansainvälisillä markki-
noilla tarvittavaan liiketoimintaosaamiseen.   
  
Toimintaympäristön muuttuessa kansainvälisemmäksi tarvitaan yhä enemmän 
osaamista myös kansainvälisten verkostojen rakentamisessa ja ulkomaan kau-
pan toteuttamiseen liittyvien sopimusten ja menettelytapojen tuntemisessa.   
 
Teknologiateollisuus ry pitää kokonaisuudessaan työryhmän esitystä ulkomaan-
kaupan erikoisammattitutkinnon luonnosta onnistuneena kokonaisuutena joka 
vastaa globaaleilla markkinoilla toimivan teknologiateollisuuden osaamistarpei-
siin. Kansainvälistä myynti- ja hankintatoimintaa koskevalle osaamiselle on kas-
vava tarve. Valinnaiset ja joustavat tutkintopolut kannustavat tutkinnon suoritta-
miseen.  
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Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä että tutkintotoimikuntaan kutsutaan asian-
tuntevia kansainvälisten yritysten edustajia, mukaan lukien kansainvälisillä mark-
kinoilla toimivien pk-yritysten edustajia. Tutkintotoimikunnan kokoonpanolla on 
merkitystä erityisesti tämän erikoisammattitutkinnon perusteiden kohdalla, koska 
viennin edistäminen ja sen kasvun vauhdittaminen ovat koko elinkeinoelämän 
elinehto. 
 

Myynnin ja hankintojen osaamiselle kasvava kysyntä kansainvälistyvissä ja kansain-
välisillä markkinoilla toimivissa teknologiayrityksissä  
 

Työelämän tarpeisiin laaditun ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon perus-
teiden luonnoksen tulee edistää ammatillista osaamista sekä lisätä ammattitai-
don laajentumista sekä kehittymistä tarvittavilla osa-alueilla. 
 
Ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon perusteita laatineen työryhmän luon-
noksessa on kaksi osaamisalaa. Osaamisalat keskittyvät markkinoinnin ja myyn-
nin sekä hankintojen keskeisiin ammattitaitovaatimuksiin. Osaamisalaan kuuluu 
kaksi pakollisen tutkinnon osaa ja yksi valinnainen tutkinnon osa.  
 
Tutkinnon suorittajan ammattitaitovaatimukset pakollisten tutkinnon osien osalta 
vastaavat yleisellä tasolla hyvin kansainvälistyviin työelämän osaamistarpeisiin. 
Oppimisen on tarkoitus tapahtua työelämälähtöisesti, koska osaamista hankitaan 
tekemällä kansainväistä suunnittelutyötä, kehittämistehtäviä, projektitöitä ja so-
pimusvalmistelua.  
 
Digitalisaatiokehitys tulee vaikuttamaan monella tapaa teknologiayritysten toimin-
taan ja se avaa teknologiayrityksille merkittäviä uusia liiketoimintamahdollisuuk-
sia. Digitalisaatiokehitys korostaa entisestään globaalien, ketterin verkostojen ja 
loppuasiakkaiden tarpeiden syvällisen ymmärtämisen ja hyvän johtamisosaami-
sen tärkeyttä. Teknologiateollisuus pitää tärkeänä, että myös ulkomaankaupan 
erikoisammattitutkintoa viimeisteltäessä huomioidaan digitalisaatiokehityksen 
vaikutukset esim. teknologiayritysten ansaintamalleihin, myyntiin, markkinointiin 
ja hankintatoimeen.   
 
Valinnaisten tutkinnon osien avulla voidaan täydentää ja syventää tarvittavaa 
osaamista riippuen tehtäviin sisältyvistä vastuualueista. Valinnaisten tutkinnon-
osien vaihtoehtojen laaja kattavuus varmistaa ja mahdollistaa joustavan opinto-
polun suorittamisen. Tämä kannustaa osaamisen kehittämiseen sekä tutkinnon 
suorittajaa että työnantajaa.  
 
Valinnaisten tutkinnon osien osalta erityisesti sopimusten valmistelu ja hankinto-
jen kokonaistaloudellinen kannattavuus ovat yritysten liiketaloudellisen toiminnan 
näkökulmasta merkittäviä. Näihin liittyvien riskien hallinta osaamista tulisi lisätä 
tai ainakin varmistaa riittävä osaaminen pakollisessa tutkinnon osassa. 
 
Ammattitaitovaatimusten arviointikriteeristön ja -menetelmien on tärkeää vastata 
kansainvälisesti toimivien yritysten asettamia vaatimuksia. Näiden ammattitaito-
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vaatimusten osoittaminen edellyttää hyviä ja ajan tasalla olevia tietoja ja taitoja 
arvioitsijoilta.        
 
 

LAUSUNNON KESKEINEN SISÄLTÖ 
  
Teknologiateollisuus ry toteaa lausunnossaan että ulkomaankaupan eri-
koisammattitutkinnon perusteiden luonnos on valmisteltu hyvin ja se poh-
jautuu yritysten kansainvälistymiseen liittyviin osaamistarpeisiin. Kansain-
välisen myynnin ja hankintojen osaamiselle on kasvava tarve.  
 
Tutkinnon osien muodostuminen kahdesta pakollisesta osasta ja niitä täydentä-
västä ja syventävästä valinnaisesta osasta kannustaa joustavien opintopolkujen 
toteutumisen ja erikoisammattitutkinnon suorittamiseen. 
 
Teknologiateollisuus ry esittää, että työryhmän ehdottamaan pakollisen tutkinnon 
osaan lisätään riskien hallintaan ja kokonaistaloudelliseen tarkasteluun liittyvät 
osa-alueet. 
 
Teknologiateollisuus pitää tärkeänä, että myös ulkomaankaupan erikoisammatti-
tutkintoa viimeisteltäessä huomioidaan digitalisaatiokehityksen vaikutukset esim. 
teknologiayritysten ansaintamalleihin, myyntiin, markkinointiin ja hankintatoi-
meen. Tutkinnon valinnaisiin osiin tulisi myös lisätä uusimpien teknologioiden, 
kuten digitalisaation ja viestintämenetelmien tarjoamien mahdollisuuksien tunnis-
taminen ja niiden soveltaminen omalla vastuualueelle. 
 
Lisäksi Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä että tutkintotoimikuntaan kutsutaan 
asiantuntevia kansainvälisten yritysten edustajia, mukaan lukien kansainvälisillä 
markkinoilla toimivien pk-yritysten edustajia. 
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